
Projekt 
 
z dnia  15 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/   /25 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 27 maja 2025 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia sezonowej Strefy Płatnego Parkowania na drogach publicznych na 
terenie miasta Koronowa, wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych i opłaty 

dodatkowej oraz określenia sposobu pobierania tych opłat 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art.13 ust. 1 pkt 1 lit. a, art. 13b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr LXXVII/641/23 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia sezonowej Strefy Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Koronowa, wysokości 
stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych i opłaty dodatkowej oraz określenia sposobu pobierania 
tych opłat (Dz.U. Woj. Kuj-Pom z 2023 r., poz. 3007) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie 

 
 

Mirosława Maria Pietryga 

 

Id: E386FEB5-ADFD-4A2C-88F0-8DA72D050318. Projekt



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13b ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) 
rada gminy, na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta), zaopiniowany przez organy zarządzające 
drogami i ruchem na drogach, może ustalić strefę płatnego parkowania. 

Uchwałą nr LXXVII/641/23 z dnia 23 kwietnia 2023 r. (opubl. w Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom z 2023 r. 
poz. 3007) Rada Miejska w Koronowie ustaliła sezonową Strefę Płatnego Parkowania obejmującą ulice 
Warszawskich, Wypoczynkową i Okoniową w Koronowie. Z uwagi na problemy organizacyjne termin wejścia 
w życie uchwały przesunięto na 1 czerwca 2025 r. 

Próba wyłonienia przez Zarząd Dróg Gminnych operatora strefy wykazała, że jej wprowadzenie wiązałoby 
się z wysokimi nakładami finansowymi ze strony Gminy, które mogłyby nie zostać zbilansowane planowanymi 
przychodami z opłat parkingowych. Dodatkowo pojawiły się obawy, że w celu uniknięcia ponoszenia opłat 
kierowcy będą szukać niepłatnych miejsc do parkowania, zakłócając ruch m.in. na al. Jana Pawła II, co skłania 
do rozważenia alternatywnych rozwiązań w przyszłości, dostosowanych do specyfiki tego obszaru i potrzeb 
mieszkańców oraz odwiedzających. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie decyzji o uchyleniu uchwały w sprawie ustalenia sezonowej Strefy 
Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Koronowa, wysokości stawek opłaty za 
parkowanie pojazdów samochodowych i opłaty dodatkowej oraz określenia sposobu pobierania tych opłat 
uważa się za zasadne. 

Id: E386FEB5-ADFD-4A2C-88F0-8DA72D050318. Projekt


	UCHWAŁA NR XVI/   /25 RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


